
 
 

  

1 

 

Oznámení o výplatě dividend, podmínky a způsob výplaty dividend 
 

KDYNIUM a.s. 
 

se sídlem ve Kdyni, Nádražní 104, okres Domažlice,  
IČ: 45357293, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 220,   

oznamuje,  
že řádná valná hromada konaná dne 14.6.2022 schválila  

výplatu dividend za rok 2021 

 

1. Výše dividendy 

Výše dividendy činí 190,00 Kč před zdaněním na jednu akcii (ISIN CZ0005023655) o 
jmenovité hodnotě 1 000,- Kč. Dividenda bude vyplácena po zdanění podle zákona č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění. Pro zdanění dividendy zahraničním 
akcionářům se postupuje podle příslušných mezinárodních smluv o zamezení dvojího 
zdanění po předložení ověřeného potvrzení o daňovém domicilu. 
 
2. Rozhodný den 

Rozhodným dnem k určení vlastnických práv pro výplatu dividend je rozhodný den k 
účasti na valné hromadě. Dividenda bude vyplácena podle výpisu z registru emitenta 
vedeného Centrálním depozitářem cenných papírů pořízeného ke dni 7. 6. 2022. 
 
3. Termín splatnosti dividendy 

Dividenda je splatná do 31. 12. 2022. Právo na dividendu se promlčuje po uplynutí 
zákonné lhůty dle § 629 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tj. dnem 31. 12. 2025. 
 
4. Způsob výplaty dividendy 

Dividenda bude akcionářům vyplacena pouze bezhotovostně, převodem na bankovní 
účet akcionáře, podle stavu evidovaného v registru emitenta v evidenci zaknihovaných 
cenných papírů vedené Centrálním depozitářem cenných papírů ke dni 7. 6. 2022. 
V případě, že akcionář nemá registrované bankovní spojení pro výplatu dividendy v 
evidenci zaknihovaných cenných papírů, musí bankovní spojení uvést v žádosti o výplatu 
dividend. Pokud chce akcionář vyplatit dividendy na jiný účet, než-li je uveden v evidenci 
zaknihovaných cenných papírů, musí bankovní spojení uvést v žádosti o výplatě dividend. 
Veškerá komunikace a dokumenty vztahující se k výplatě dividend musí být provedeny v 
českém jazyce. V případě cizojazyčného dokumentu je potřebné tento opatřit úředně 
ověřeným překladem. 
Akcionáři mohou žádost o výplatu dividend bankovním převodem uplatnit i přímo v sídle 
společnosti. Žádost o výplatu dividend musí být písemně zaslána nebo osobně uplatněna 
na adrese: KDYNIUM a.s., Nádražní 104, 345 06 Kdyně, ekonomický úsek. 
V zastupování akcionáře jinou osobou na základě plné moci musí být podpis na plné moci 
úředně ověřen. Dividenda bude vyplacena i na základě usnesení o dědictví, které nabylo 
právní moci a které bude jasně prokazovat nárok žadatele. 
 
 
 
 



 
 

  

2 

 

5. Dodatečná výplata dividendy  

Akcionářům, kterým se z jakýchkoliv důvodů nepodaří dividendu vyplatit, bude dividenda 
vyplacena na základě jejich písemné úředně ověřené žádosti zaslané do sídla společnosti 
podané nejpozději do data promlčení dividendy, tj. do 31. 12. 2025. 
 
6. Informace pro akcionáře 

Žádáme zahraniční akcionáře, aby ověřili, zda jejich banka přijímá měnu CZK. Odeslaná 
dividenda se v některých případech společnosti vrací, avšak ponížena o poplatky banky. V 
daném případě, prosím, oznamte společnosti řádným způsobem jiné bankovní spojení 
pro výplatu dividendy u banky, která měnu CZK přijímá. 
 
7. Zdanění dividendy 

a) Českým daňovým rezidentům bude při výplatě uplatněna sazba daně 15 %. České 
daňové rezidentství akcionář prokazuje v Žádosti o výplatu dividend. 

b) Českým daňovým nerezidentům ze států, se kterými má Česká republika uzavřenu 
smlouvu o zamezení dvojímu zdanění nebo smlouvu či dohodu upravující výměnu 
informací v daňových záležitostech, ale kteří nepředloží dokumentaci dle bodu c), 
bude při výplatě uplatněna sazba daně 15 %. Daňové rezidentství v příslušném státě 
akcionář prokazuje v Žádosti o výplatu dividend. 

c) Českým daňovým nerezidentům ze států, se kterými má Česká republika uzavřenu 
smlouvu o zamezení dvojímu zdanění, bude uplatněna sazba daně dle příslušné 
smlouvy o zamezení dvojímu zdanění. Daňové rezidentství v příslušném státě 
akcionář prokazuje v Žádosti o výplatu dividend. 

 
Ve Kdyni 30.6.2022 
 
 
 
        představenstvo společnosti 
        KDYNIUM a.s. 


